
To dáš! Přijímačky nanečisto

 

© Analytický tým www.to-das.cz 2023 Stránka  z 1 1

•Úloha 3 – bude asi podobně zadaná, tj. některá podúloha i s postupem řešení – čtěte 
prosím pozorně zadání

•Úloha 4 – 1 podúloha by zase mohla být na vytknutí, to je v posledních testech 
Cermatu jejich oblíbená záležitost – čtěte pozorně zadání

•Úloha 5 – pro změnu by mohla být třeba rovnice, která má nekonečně mnoho řešení 
(vyjde třeba 0x = 0; 5=5)

•Převody jednotek budou zakomponovány do slovních úloh, ne jako samostatné 
úlohy

ČJ: odhad na 14.4.
•Typy a rozložení úloh (A/N, přiřazovací atd.) budou stejné

•2 přiřazovací úlohy (celkem za 7 bodů) – pokud by Cermat postupoval stejně jako loni (kdy byly při 1. i 2. 
termínu tyto úlohy ze stejné oblasti), tak lze očekávat 1. úlohu na skladbu (např. druhy VV, poměry 
vedlejších vět či větné členy) a 2. úlohu na slovní zásobu a tvorbu slov (např. citově zabarvená slova nebo 
počet předpon a kořenů). Pokud by naopak postupoval jako v roce 2021, kdy byly typy těchto 
přiřazovacích úloh odlišné, tak bychom očekávali úlohu na literární žánry či na tvarosloví – např. na 
přídavná jména či zájmena).

•Úloha na ustálená slovní spojení – zřejmě opět typu A-D jen za 1 bod

•Vypisovací úloha na ZSD – vždy 1 věta bude těžší – např. několikanásobný podmět či přísudek jmenný se 
sponou

•Vypisovací úloha na příbuzná slova – je možné, že bude opět požadavek s předponou či bez předpony 
(pro někoho může být těžší, pro někoho lehčí)

Jedná se o kvalifikovaný odhad našeho analytického a pedagogického týmu, který i letos zúročil mnoho let zkušeností v oboru 

standardizovaného testování. Jde o doporučení v dobré víře, nemůžeme nic zaručit a nemůžeme slíbit, že odhad vyjde. Ostrá zadání jsou 

tajná, zapečetěná a žákům i školám zpřístupněná až v den konání zkoušky. Nikdo k zadáním nemá dřívější přednostní přístup, zkouška je 

díky přísnému monitorování pro všechny férová. 

w
w
w
.to

-d
as
.c
z

Tipy analytického týmu To dáš! na přijímačky 2023 

Jak se vyplnily naše odhady z 13.4. v druhý den zkoušky 14.4.?

•Grafy – loni byly v obou dvou termínech, takže je možné, že tentokrát bude třeba 
koláčový graf

• Zřejmě bude zase alespoň 1 podúloha na vyjádření výrazu (jako byla podúloha 8.1)

•Konstrukční úlohy 9 a 10 by teoreticky mohly být na konstrukci lichoběžníku či 
čtverce, či kružnice opsaná trojúhelníku či čtverci

•Mohla by být úloha na povrch či objem hranolu či krychle

•Úloha 16 je nepředvídatelná jako obvykle :-)w
w
w
.t
o-
d
as
.c
z

Tipy To dáš! na testy 14. 4. 
Odhady publikovány 13. 3. v 15:00 v rámci živého vysílání. 

Vyhodnocení 
Vyšel nám náš odhad? 

✅  ano, vyšlo

✅  ano, vyšlo

🟨  nevyšlo

✅  ano, vyšlo (úloha 8)

🟨  nevyšlo

✅  ano, vyšlo (úloha 7)

✅  ano, vyšlo (úloha 10)

✅  ano, vyšlo (úloha 13)

✅  ano, vyšlo (úloha 9)

✅  bylo to tak 😅

✅  ano, vyšlo

✅  ano, vyšlo (úloha 24)

✅  ano, vyšlo (úloha 17)

✅  ano, vyšlo (úloha 13)

✅  ano, vyšlo 

(úloha 6 – VV)

✅  ano, vyšlo  

(úloha 11 a 28 – tvarosloví)

http://www.to-das.cz

	Tipy analytického týmu To dáš! na přijímačky 2023
	Jak se vyplnily naše odhady z 13.4. v druhý den zkoušky 14.4.?
	Vyhodnocení
	Vyšel nám náš odhad?
	Tipy To dáš! na testy 14. 4.
	Odhady publikovány 13. 3. v 15:00 v rámci živého vysílání.
	✅ ano, vyšlo (úloha 10)
	✅ ano, vyšlo (úloha 24)
	✅ ano, vyšlo (úloha 13)
	🟨 nevyšlo
	✅ ano, vyšlo (úloha 7)
	✅ bylo to tak 😅
	✅ ano, vyšlo (úloha 13)
	✅ ano, vyšlo
	✅ ano, vyšlo (úloha 17)
	✅ ano, vyšlo
	✅ ano, vyšlo (úloha 8)
	✅ ano, vyšlo
	🟨 nevyšlo
	✅ ano, vyšlo (úloha 9)
	✅ ano, vyšlo
	(úloha 11 a 28 – tvarosloví)
	✅ ano, vyšlo (úloha 6 – VV)

